

Lucrari de reparatii a Centrului psihosocio-pedagogic

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № LLucrari de reparatii a Centrului psihosocio-pedagogic

Valoarea de deviz 174 188,70 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Lucrari de reparatie				
		1.1.1. Demontari				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	53,200	40,488 40,416	2 153,968 2 150,132
2	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC, azbociment	m2	25,000	19,751 19,703	493,770 492,570
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	140,800	7,368 6,648	1 037,372 935,996
4	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micșorarea suprafetei	buc	4,000	3,721 3,721	14,885 14,885
5	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	28,000	32,271 11,784	903,582 329,946
		<i>Total</i>	Lei			4 603,577
		Total Demontari				4 603,577
		Inclusiv salariu				3 923,529
		1.1.2. Pereti				
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betongrund" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	152,000	17,539 4,341	2 665,913 659,893
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	152,000	58,054 37,832	8 824,238 5 750,494

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	152,000	16,446 6,202	2 499,828 942,704
9	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=5	m2	152,000	57,477 37,212	8 736,504 5 656,224
10	CK18C	Coltare la deschisuri din mase plastice 20*20mm	m	30,000	14,024 8,063	420,730 241,878
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	152,000	23,449 18,106	3 564,286 2 752,112
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	152,000	3,755 0,930	570,806 141,406
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	152,000	29,957 17,055	4 553,540 2 592,436
		<i>Total</i>	Lei			31 835,845
		Total Pereti Inclusiv salariu				31 835,845 18 737,147
		1.1.3. Tavan				
14	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	42,000	221,177 66,497	9 289,434 2 792,874
		<i>Total</i>	Lei			9 289,434
		Total Tavan Inclusiv salariu				9 289,434 2 792,874
		1.1.4. Pardosea				
15	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betongrund" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	39,000	17,539 4,341	684,017 169,315
16	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea tencuelei (Maiaki)	m	30,000	47,309 8,063	1 419,280 241,878
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata	m2	39,000	50,467 20,557	1 968,213 801,723

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin				
18	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scadek=4	m2	39,000	8,445 3,491	329,348 136,157
19	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 2-GRESIE PORTELANAT,de 8mm grosime,cu dimensiuni de la 40x40cm	m2	39,000	238,002 74,650	9 282,082 2 911,350
20	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	50,000	60,510 25,209	3 025,475 1 260,425
21	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez 2 K semiindustrial	m2	25,000	239,944 32,961	5 998,606 824,025
		<i>Total</i>	Lei			22 707,021
		Total Pardosea Inclusiv salariu				22 707,021 6 344,873
		1.1.5. Lucrari de schimbarea timplariei				
22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase(cu nu mai putin de 4 camere) plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,400	2 062,082 24,198	2 886,915 33,877
		<i>Total</i>	Lei			2 886,915
		Total Lucrari de schimbarea timplariei Inclusiv salariu				2 886,915 33,877
		1.1.6. Rețele de incalzire				
23	IA14A	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (Centrala in condensare 45-50kW)	buc	1,000	633,680 558,180	633,680 558,180

1	2	3	4	5	6	7
24	IB05A	Radiatoare din BIMETAL, corpul de radiator avind 10 sectii	buc	6,000	1 135,780 62,020	6 814,680 372,120
25	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	12,000	24,252 4,652	291,018 55,818
26	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	12,000	115,932 7,132	1 391,188 85,588
27	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=-3/4"Maievski	buc	6,000	69,713 8,063	418,276 48,376
28	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (dop radiator),	buc	12,000	99,039 62,950	1 188,472 755,404
29	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala, cu diametrul pina la 1" set radiator	buc	6,000	85,382 26,358	512,295 158,151
30	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	34,000	43,638 10,854	1 483,706 369,019
31	IC38B	Piesa de racordare cot cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	24,000	10,247 5,582	245,923 133,963
32	IC38B	Piesa de racordare Mufa cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	10,000	10,247 5,582	102,468 55,818
33	IC38B	Piesa de racordare teu cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	8,000	20,847 5,582	166,774 44,654
34	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25mm	buc	2,000	156,762 7,133	313,525 14,265
35	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc	4,000	172,601 4,652	690,406 18,606
36	IC40D	Bratară pentru fixarea conductelor	buc	20,000	15,603	312,060

1	2	3	4	5	6	7
		din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton			9,303	186,060
37	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	12,000	17,078 17,078	204,941 204,941
38	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	6,000	16,582 5,272	99,490 31,630
39	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	12,000	13,436 12,184	161,235 146,212
40	RpIC30A	Busonarea conductelor de otel , pentru instalatia de incalzire, in vederea desfiintarii sau reparatiilor cu diametrul de 3/8" - 3/4"	buc	6,000	34,159 2,481	204,953 14,885
41	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	34,000	2,991 2,791	101,691 94,891
		<i>Total</i>	Lei			15 336,781
		Total Retele de incalzire Inklusiv salariu				15 336,781 3 348,581
		1.1.7. Lucrari de reparatie exterioara				
42	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 2-GRESIE PORTELANAT MATA,de 8mm grosime,cu dimensiuni de la 40x40cm	m2	40,150	238,003 74,649	9 555,823 2 997,172
		<i>Total</i>	Lei			9 555,823
		Total Lucrari de reparatie exterioara Inklusiv salariu				9 555,823 2 997,172
		1.1.8. Lucrari diverse				
43	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	12,000	51,600 0,000	619,200 0,000
44	TsH92B	Incarcarea in auto sa gunoiului	t	12,000	21,656	259,873

1	2	3	4	5	6	7
					21,656	259,873
45	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	12,000	36,484 36,484	437,804 437,804
		<i>Total</i>	Lei			1 316,877
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				1 316,877 697,677
		<i>Total</i>	Lei			97 532,273
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				97 532,273 38 875,730
		<i>Total</i>	Lei			97 532,273
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			9 330,175
		<i>Transportarea</i>	1 %			579,038
		<i>Total</i>				107 441,486
		<i>Cheltueli de regie</i>	1 %			1 074,415
		<i>Total</i>				108 515,901
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1 %			1 085,159
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				109 601,060 38 875,730
		2. Lucrari de montare si reglarede marare				
46	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp	m	30,000	1,966 1,966	58,968 58,968
47	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	4,000	5,405 5,405	21,622 21,622
48	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	120,000	18,709 18,709	2 245,080 2 245,080
49	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg (Costul tablou electric ,gata echipat se include in cap.3-Utilaj)	buc	1,000	245,687 240,049	245,687 240,049
50	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25	buc	6,000	39,604 6,634	237,623 39,803

1	2	3	4	5	6	7
		A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
51	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	90,000	21,997 8,600	1 979,750 773,955
52	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	70,000	18,257 8,354	1 278,007 584,766
53	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	4,000	46,886 7,371	187,542 29,484
54	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230	buc	22,000	65,481 10,811	1 440,578 237,838
55	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat Led	buc	12,000	281,781 26,781	3 381,376 321,376
		<i>Total</i>	Lei			11 076,233
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 092,706
		<i>Transportarea</i>	1 %			65,233
		<i>Cheltueli de regie</i>	20 %			910,588
		<i>Total</i>				13 144,760
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1 %			131,447
		Total Lucrari de montare si reglaredemarare Inklusiv salariu				13 276,207 4 552,941
		3. Utilaj				
56		Centrala in condensare 45-50kw	buc	1,000	21 500,000 0,000	21 500,000 0,000
57		Costul tablou electric ,gata echipat	buc	1,000	780,000 0,000	780,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			22 280,000
		Total Utilaj Inklusiv salariu				22 280,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			145 157,25
		Tva	20 %			29 031,45
		Total deviz:				174 188,70
		Inclusiv salariu				43 428,65

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)